



امیدوارم ریاست جمهوری ترامپ به صلح و نه جنگ منجر شود

صفحهٔ ۲



دفاع السودانی از روابط استراتژیک بغداد با تهران

صفحهٔ ۷

هزینه سبد معیشت کارگران ۲۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان اعلام شد

کارگران بازنده مارا تنی سبد معیشت و دستمزد

صفحهٔ ۴

پاسخ پزشکیان

به احتمال مذاکره با آمریکا

گروه سیاسی – **سید مجید حسینی**؛ اعضای کابینه چهاردهم طبق روال چهارشنبه‌ها با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات آنها درباره موضوعات مختلف پاسخ دادند. رئیس جمهور همچنین در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که ایران حاضر به مذاکره با ترامپ است، اظهار کرد: آمریکا هر وقت ثابت کند و به حرف‌هایش عمل کند...

صفحهٔ ۲

اصلاح طلبان واقعی علی‌رغم

تمامی مشکلات از دکتر پزشکیان

مأیوس نشده‌اند

به گزارش «مردم سالاری آنلاین»، سه‌شنبه ۲۵ دی ماه ۱۴۰۳ هم‌زمان با سالروز ولادت حضرت امیرالمومنین (ع) جلسه‌هم‌اندیشی حزب مردم‌سالاری شعبه استان البرز با حضور دکتر مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم‌سالاری و هیات همراه، دبیران استانی احزاب اصلاح طلب و…

صفحهٔ ۲

جنجال هدیه مرگ

در تلویزیون

اهدای هدیه‌ای متفاوت به هادی عامل در یک برنامه تلویزیونی پس از آنکه ویدئوی تقطیع‌شده از آن در فضای مجازی دست به دست شد، با واکنش‌های فراوانی مواجه شده است. انتقادهایی که حالا با همراهی رئیس صداوسیما هم همراه شده و تولید این صحنه‌ها را با هر هدف و تحت هر عنوانی خطا دانسته است. عصر سه‌شنبه (۲۵ دی ماه) ویدئویی از حضور...

صفحهٔ ۸

یادداشت

آنچه که در این میدان حضور و در میدان رقابت، مشخصاً برجسته و هویداست، تمایل و خواست واقعی موجود در جمهوری‌های آسیای مرکزی درخصوص به فعلیت رساندن کامل همگرایی منطقه‌ای جمهوری‌ها در دو لایه درون منطقه‌ای و بیرونی با کشورهای همجوار و همسایه از جمله ایران است که زمینه آن اکنون فراهم شده است.

هنگامی که نام ایران و تاجیکستان به میان می‌آید، بلافاصله گستره وسیع فرهنگی – تاریخی با محوریت تمدن کهن زبان و ادبیات فارسی به اذهان متبادر می‌گردد، تمدنی غنی که در طول قرن‌ها و بروز تغییرات ناشی از رویدادهای مختلف سیاسی – اجتماعی و حقوقی و جابجایی نظام‌های مختلف حکومتی، نه تنها استحاله نشده و به دست فراموشی سپرده نشده است، بلکه اصالت و ریشه این فرهنگ و هویت کهن، گماکان در ادبیات رفتاری، کلامی و فولکلوریک مردمان آن باقی مانده و جاری و زنده است.

اشتراکات فرهنگی گسترده و عمیق مدار اصلی حرکت رو به جلو
پس از تحولات ساختاری اتحاد جماهیر شوروی در اوایل دهه ۲۰ میلادی و فروپاشی این اتحادیه و ظهور کشورهای نوبا تحت عنوان جمهوری‌های تازه استقلال یافته آسیای مرکزی، شاهد ایجاد کشور جدید فارسی زبان، به نام «تاجیکستان» در نظام بین‌الملل معاصر بودیم، کشوری که برجستگی و شاخصه اصلی آن در میان کشورهای این منطقه که اکثر آنها ترکیب یافته از اقلیت‌های مختلف نژادی و متنوع زبانی و فرهنگی هستند، داشتن عقبه تاریخی کهن و ریشه غنی واحد در قالب فرهنگ و ادبیات فارسی بود که این عضو جدید جامعه جهانی را به عنوان حلقه اصلی واسط در زنجیره فرهنگی حوزه تمدنی تاریخی منتهی الیه شرق آسیای مرکزی، هم‌جوار با منطقه غرب چین، از شهرهای بزرگ تاریخی کاشغر و ارومچی گرفته تا دیگر شهرهای تاریخی بزرگ مرکز آسیای میانه همچون سمرقند، بخارا، خیوه و منطقه خوارزم در ازبکستان و سپس تمدن مارگیانا و مرو در ترکمنستان و در ادامه آن، جنوب غرب این منطقه در شمال و غرب افغانستان، شهرهای بلخ و هرات و سپس به کشور وسیع ایران زمین قرار داده و بدین سان نوار جغرافیایی – فرهنگی تاریخی حوزه تمدنی فارس، احیاء شد. در همین راستا و با برقراری روابط دیپلماتیک میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان، آنچه که به عنوان مدار اصلی حرکت رو به جلوی روابط دو کشور قرار گرفت و دیگر زمینه‌های همکاری‌های طرفین را در حوزه‌های سیاسی – دیپلماتیک و اقتصادی رونق روز افزون بخشید،اشتراکات فرهنگی گسترده و عمیق موجود میان دو کشور بود که سال‌ها بدلیل حاکمیت نظام اتحادیه‌ای سوسیالیستی، و قطع ارتباط جمهوری‌های این اتحادیه با جهان خارج، به ظاهر منقطع شده بود.

در واقع می‌توان اذعان داشت آنچه روابط جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان را در

همگرایی منطقه‌ای تهران و دوشنبه

غلامعباس ارباب خالص*

میان همسایگان و کشورهای منطقه‌ای و به ویژه کشورهای آسیای مرکزی متمایز می‌سازد و عامل تقویت، تحکیم و تعمیق مناسبات دو کشور و مردمان آن است، مولفه فرهنگ و ادبیات کهن و اصیل فارسی است که رابطه این دو کشور را به شکل روابط برادرانه، تعریف و تبدیل کرده است.

افزایش همسویی ایران و تاجیکستان

در همکاری‌های چندجانبه

با نگاهی گذرا به روند مناسبات حدود ۳۶ ساله میان طرفین، شاهد زمینه‌های متنوع همکاری و ارتقا سطح روابط جاری دو جانبه و همچنین همسویی دو طرف در چارچوب همکاری‌های چند جانبه و منطقه‌ای هستیم. همکاری‌های اقتصادی، بویژه تجارت و تبادل انواع و اقسام کالا‌های مورد نیاز طرفین از طرق شیوه‌های مختلف همکاری از جمله برگزاری مرتب سالیانه نمایشگاه‌های اقتصادی ایران در دوشنبه، پایتخت تاجیکستان و دیگر استان‌های این کشور مانند استان سغد و شهر خجند، و… که همیشه مورد استقبال گسترده دولت و مردم این کشور قرار می‌گیرد، تا برگزاری همایش‌های مختلف اقتصادی میان فعالان بخش خصوصی همچون اتاق بازرگانی دو کشور و دیگر تشکلات صنعتی – تجاری، تاجیکستان که تبلور آن را در ساخت چندین پروژه روابط استانی میان استان‌های دو طرف و علاوه بر آن برگزاری مرتب سالیانه کمیسیون‌های مشترک اقتصادی از سوی طرفین که ترسیم سیاست‌های راهبردی اقتصادی – فرهنگی دو جانبه را در طول سال به عهده دارند، از جمله همکاری‌های اقتصادی موجود برادرانه میان دو کشور است.

همچنین حوزه همکاری‌های گمرکی – ترانزیتی و صدور خدمات فنی مهندسی از سوی کشورمان به تاجیکستان از جمله تبلور آن را در ساخت زنجیرم ترانسیم نیروگاهی همچون سنگ توده ۱ و ۲ و ساخت تونل انزاب در ارتفاعات شمال تاجیکستان شاهدیم، به عنوان بخشی دیگر از مناسبات اقتصادی دو کشور، قابل ذکر است.

نقش همکاری فرهنگی

در تسهیل روابط دوجانبه

موضوع همکاری‌های فرهنگی به عنوان حوزه خاص همکاری‌های ویژه میان دو کشور، یکی از مهمترین عوامل زیرساختی تسهیل و تقویت روابط موجود محسوب می‌گردد که ضرورت توجه به تقویت بیش از پیش این حوزه با تأکید بر بخش گردشگری، به شدت احساس می‌شود، از جمله ادبیات و زبان فارسی، همکاری‌های دانشگاهی، علمی و تحقیقاتی، میراث‌های مشترک ملموس و ناملموس معنوی و هنری همچون مسکن‌های کهن، مانند نوروز و

یادداشت

تحریم‌های آمریکا و آینده انرژی در عراق

سیدرضا فروزینی غرابی

این چارچوب، در فصل تابستان روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب گاز از ترکمنستان (در زمستان ۱۰ میلیون مترمکعب) صادر خواهد شد.

در چارچوب تهاات میان ایران و عراق، بخشی از گاز وارداتی به مناطق شمالی ایران اختصاص می‌یابد و مابقی که گاز محلی و تولیدی ایران است به عراق منتقل می‌شود. هزینه گاز صادراتی ترکمنستان به ایران و عراق نیز توسط بغداد به عشق آباد پرداخت می‌شود و ایران هم ۳۰ درصد این گاز را به عنوان حق ترانزیت به خود اختصاص می‌دهد.

علی‌رغم گذشت حدود ۵ ماه از امضای قرارداد نهایی، اما صادرات گاز ترکمنستان آغاز نشده و البته گفته می‌شود که عراق نیز تاکنون مبلغی را به ترکمن‌ها پرداخت نکرده است (یک میلیارد دلار سالانه). عراق ادعا می‌کند که هنوز پیمانکار و طرف سوم مشخص نشده است. این پیمانکار ضامن قرارداد خواهد بود و در صورت لغو قرارداد یا قطع گاز، متولی پرداخت خسارت یا ایجاد منابع جایگزین گاز خواهد بود.

با تأخیر در صدور گاز ترکمنستان، حرف و حدیث‌ها در داخل و خارج از عراق نیز زیاد شده است. آر تی روسیه مدعی شده که عراق احتمالا قربانی یک فریب و فقدان ضمانت‌های لازم در این قرارداد با ترکمن‌ها و ایرانی‌ها شده است. برخی تحلیلگران اقتصادی عراقی نیز مدعی شده‌اند ایران گاز صادراتی از ترکمنستان را دریافت کرده اما در حال بهره‌برداری از آن برای مصرف داخلی خود می‌باشد. هر چند که وزارت برق عراق این موضوع و همچنین پرداخت پول به عشق آباد را تکذیب کرده است. باید منتظر ماند و دید سرنوشت قرارداد مذکور به کجا خواهد انجامید.

موضوع تأمین برق صنعتی و خانگی در عراق، یکی از چالش‌های همیشگی این کشور در دو دهه اخیر بوده است. یکی از معضلات جدی در تولید برق عراق، کمبود سوخت نیروگاه‌های تولید برق یعنی گاز است. ۶۰ درصد نیروگاه‌هایی که برق عراق را تولید می‌کنند با سوخت گاز فعالیت می‌کنند.

با اینکه عراق با دارا بودن ۱۴۱ تریلیون مترمکعب ذخایر گازی یازدهمین کشور جهان از این حیث است اما مشکلات متعددی در بهره‌برداری از این ذخایر وجود دارد که اجازه نمی‌دهد عراق در این موضوع خودکفا و مسئله برق خود را حل کند. در مطلب دیگری درباره منابع گاز در عراق و مشکلات استحصال و بهره‌برداری از آن به این موضوع خواهیم پرداخت. اما در این مطلب، درخصوص قرارداد واردات گاز از ترکمنستان به عراق و نقشش ایران خواهید خواند. توان تولید برق عراق در حال حاضر حدود ۲۷ هزار مگاوات است که عموماً با کمک نیروگاه‌هایی که با سوخت گاز فعالیت می‌کنند تولید می‌شود.اما نیاز حقیقی کشور نزدیک به ۴۰ هزار مگاوات است. گازی که ایران به عراق صادر می‌کند تنها تأمین کننده ۸ هزار مگاوات است. با این حال ایران با همین مقدار، تأمین‌کننده ۳۰ تا ۴۰ درصد انرژی مورد نیاز عراق است. آخرین قرارداد صادرات گاز ایران به عراق مربوط به مارس سال ۲۰۲۴ است که طی آن روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز به عراق فروخته می‌شود.

این موضوع، عراق را به کشوری وابسته به ایران از حیث انرژی (گاز و برق) تبدیل کرده است. ایران با اینکه یک تأمین‌کننده اصلی گاز برای عراق است اما در ماه‌های سرد سال، مصرف بسیار بالای گاز در بخش‌های مختلف از جمله خانگی باعث کمبود گاز در داخل ایران می‌شود. قطع موقت صدور گاز

گزارش روز

وال استریت ژورنال بررسی کرد

پیشرفت سازنده مذاکرات ژنو

یادداشت معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه روز سه‌شنبه ۲۵ دی ماه ۱۴۰۳ درباره روند سومین دور گفت‌وگوهای ایران و اروپا در ژنو در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق)، نوشت: من و دکتر (مجید) تخت روانچی با انرژی که مورا و تیمش در ژنو گفت‌وگوهای باز و سازنده‌ای داشتیم، ما عمدتاً در مورد لغو تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای و همچنین سایر موضوعات مورد علاقه دوجانبه تبادل نظر کردیم. ما همچنین به حمایت غیرقابل قبول اروپا از جنایات رژیم اسرائیل در غزه نیز پرداختیم. غریب آبادی پیش از این نیز در حساب کاربری خود درباره این دور از گفت‌وگوها نوشته بود: دور سوم گفت‌وگوهای ایران و سه کشور اروپایی در ژنو برگزار شد. این گفت‌وگوها جدی، صریح و سازنده بودند. ضمن ورود به برخی جزئیات، دیدماتیک در دستور کار قرار گرفته است اما اینکه واشنگتن هم با آن موافقت خواهد کرد یا خیر؟ پرسش دیگری است. به گزارش ایرنا، کاظم غریب

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

۱۵ رجب، سالروز وفات حضرت زینب (س) شیرزن قهرمان کربلا را تسلیت می‌گوییم

پنجشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۳-۱۵ رجب ۱۴۴۶-۱۶ ژانویه ۲۰۲۵-سال بیست و سوم-شماره ۶۴۵۴- صفحه- ۸- ۱۰۰۰۰ تومان

هزینه سبد معیشت کارگران ۲۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان اعلام شد

کارگران بازنده مارا تنی سبد معیشت و دستمزد

صفحهٔ ۴